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SHTOJCA 1 – FORMA E APLIKIMIT

Konkurs për zgjedhjen e shkrimtarëve të rinj për valorizimin e territorit Kukës përmes tregimeve të shkurtra

Konkursi hapet në kuadër të projektit ECOROUTES - Rrugët e ekoturizmit në zonën Ndërkufitare për promovimin e turizmit alternativ”, PROGRAMI NDËRKUFITAR INTERREG IPA SHQIPËRI – KOSOVË 2014/2020. Ref.: 2022 / 431-340

Unë i nënshkruari, 
Emri	_______________________ Mbiemri __________________ Kombësia  _______________, lindur në _________________më___/___/_____, kodi postar__________________________, banues në (Rruga dhe numri, qyteti dhe kodi postar, vendi)____________________________________________ telefoni celular_____________ email_________________


KËRKESAT

Të pranohem si pjesëmarrjes në thirrjen e hapur për zgjedhjen e shkrimtarëve të rinj për valorizimin e territorit Kukës përmes tregimeve të shkurtra, në kuadër të projektit ECOROUTES të financuar nga Programi Ndërkufitar INTERREG IPA Shqipëri - Kosovë 2014/2020. Ref.: 2022 / 431-340. 

Unë i nënshkruari, i vetëdijshëm për përgjegjësitë në rast të deklarimeve jo të vërteta, sipas D.P.R. 445/2000, deklaroj:

· jam në moshën 18 deri në 33 vjeç në datën e publikimit të thirrjes;
· jam i/e interesuar të kontribuoj në valorizimin e territorit të projektit përmes tregimeve të shkurtra;
· shpreh pëlqimin tim për pjesëmarrje në këtë konkurs gjatë periudhës prill - qershor 2023 përmes këtij aplikimi.
· paraqes tregimin e shkurtër mbi Kukësin me numrin e përgjithshëm të fjalëve të barabartë me ______
· jam autori i vetëm i këtij tregimi të shkurtër, i cili nuk është publikuar më parë, është fryt i imagjinatës sime dhe nuk shkel të drejtat e të tretëve në lidhje me të drejtat e autorit;
· nuk do ta përdor veprën ose pjesë të saj për qëllime të tjera, publikim personal apo nga të tretë; 
· jam i/e vetëdijshëm/me që 3 tregimet e vlerësuara me më shumë pikë do të marrin një tarifë në shumën 500 EUR (shuma është bruto, përfshirë TVSH-në dhe çdo taksë tjetër mbi kontributet sociale), siç është parashikuar në projekt.
· t’i jap Institutit të Kërkimeve Urbane, pa asnjë pagesë, të drejtën ekskluzive për të printuar, botuar dhe shpërndarë tregimin e shkurtër, si dhe të drejtat e përpunimit të veprës në Shqipëri dhe jashtë saj, në veçanti ato të përkthimit në gjuhë të tjera, të përmbledhjes së saj si dhe të transformimit për qëllime kinematografike, televizive; me kusht që të përmendet autori i veprës. 
· marr përgjegjësinë për të konfirmuar pjesëmarrjen nëse zgjidhem brenda kushteve të kërkuara;
· jap pëlqimin për përdorimin e të dhënave personale, në përputhje me nenin 13 të Rregullores së BE-së 2016/679[footnoteRef:1], për detyrimet që lidhen me këtë procedurë aplikimi.  [1:  RREGULLORE (BE) 2016/679 E PARLAMENTIT EVROPIAN DHE E KËSHILLIT “Mbi mbrojtjen e personave fizikë në lidhje me përpunimin e të dhënave personale dhe për lëvizjen e lirë të këtyre të dhënave”.] 


Bashkëlidhur këtij komunikimi ndodhen: 

1. Një biografi e shkurtër e aplikanit, duke përfshirë informacione të tilla si arsimi, përvoja e punës, aftësitë, arritjet si dhe hobi. 
2. Tregimi i shkurtër jo më shumë se 3000 fjalë;
3. Fotokopje e një dokumenti të vlefshëm identiteti (Kartë Identiteti ose Pasaportë), e nënshkruar siç duhet.




Vendi dhe data			      				         Firma

________________________                                                                           ________________________
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